
اخبار كشور

محفل؛ پربیننده‌ترین 
برنامه ماه رمضان شد

برنامه قرآنی »محفل« با ۴۱ درصد مخاطب، پربیننده‌ترین برنامه رمضان 
شد.

معمولاً برنامه‌هایی با بودجه‌های کلان و چهره‌های شناخته‌شده اقبال 
بیشتری برای جلب توجه دارند، اما محفل به پدیده‌ای کم‌نظیر تبدیل شده 
است؛ »محفل« با ۴۱ درصد مخاطب، صدرنشین بی‌رقیب تلویزیون و شبکه 

نمایش خانگی شد. 
نکته قابل‌توجه اینجاست که این آمار تنها مربوط به مخاطبان داخلی 
است؛ درحالی‌که »محفل« با محتوای قرآنی و جذابیت منحصربه‌فردش، در 

سطح بین‌المللی نیز طرفداران بی‌شماری دارد.
این آمار بر اساس گزارش مرکز مخاطب‌سنجی متا، وقتی شگفت‌انگیزتر 
می‌شود که بدانیم برنامه‌های پرهزینه‌ای مثل »جوکر« با ۲۹.۵ درصد، »زخم 
کاری ۴« با ۱۵ درصد، »قهوه پدری« با ۱۲ درصد و »گل یا پوچ« با ۹ 
درصد، علی‌رغم بهره‌گیری از چهره‌ها، نتوانسته‌اند به محبوبیت برنامه قرآنی 

»محفل« برسند.
»محفل« ثابت کرد که یک برنامه قرآن‌محور می‌تواند با جذابیت واقعی 
سایر رقبای پر زرق‌وبرق و پرهزینه‌اش را در همه سکوهای نمایشی با اختلاف 

کنار بزند و به دل مردم بنشیند.
تسلیت وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی

به مناسبت درگذشت پدر سید مسعود شجاعی طباطبایی
سیدمسعود شجاعی طباطبایی، کاریکاتوریست مطرح و جهانی کشورمان 

در غم از دست دادن پدرش سوگوار شد.
سیدعباس صالحی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی درگذشت پدر مسعود 

شجاعی طباطبایی، هنرمند عرصه کارتون و گرافیک را تسلیت گفت.
 در متن پیام تسلیت سید عباس صالحی آمده است: بی‌تردید، پرورش 
فرزندی هنرمند، آگاه و دغدغه‌مند چون شما، که هنر را در خدمت اندیشه 
و حقیقت به کار گرفته‌اید، نشان از نیک‌نامی و تربیت والای آن عزیز 
سفرکرده دارد. آثار شما به ویژه در حوزه مظلومیت ملت فلسطین، بی‌شک 

باقیات‌الصالحاتی ماندگار برای روح بلند پدرتان خواهد بود.
کیهان، درگذشت پدر گرامی آقای مسعود شجاعی مدیر مسئول 
سابق کیهان کاریکاتور را تسلیت گفته و برای ایشان صبر و اجر و 

برای آن مرحوم غفران الهی را آرزومندیم.

کارگردان سریال پایتخت در گفت‌وگو با کیهان بیان کرد
دلیل پرمخاطب شدن »پایتخت۷«

کارگردان مجموعه پایتخت۷ گفت: ذات داستان »پایتخت« سفر است و 
پس از اتفاقاتی که در شهر مقدس مشهد برای خانواده معمولی پیش می‌آید، 

ماجرا در کشور تاجیکستان با جذابیت بیشتری دنبال خواهد شد. 
سیروس مقدم کارگردان مجموعه تلویزیونی  »پایتخت ۷« که این شب‌ها 
در حال پخش از شبکه یک سیماست در گفت‌وگو با خبرنگار کیهان با بیان 
این مطلب که فصل هفتم این مجموعه توانسته رکوردزنی کند و با ۶۶۰ 
هزار کاربر و بیش از ۱۵ میلیون بازدید‌کننده در تلوبیون همچنان پیشتاز 
است گفت: خوشبختانه این مجموعه تاکنون با استقبال بسیار خوبی از سوی 
مخاطبان رو‌به‌رو شده که شامل ۳۳۰ میلیون دقیقه تماشا از سوی بیننده‌های 

تلویزیونی بوده است.
 کارگردان »پایتخت« خاطرنشان کرد: ذات تولید مجموعه تلویزیونی 
»پایتخت« با سفر آمیخته است و از قسمت اول این مجموعه سعی کردیم که 
بر همین منوال پیش برود و همین باعث می‌شود که خانواده نقی معمولی یک 
سفری را با هم شروع کنند و به شهرهای مختلفی برسند که همین امر موجب 

جذابیت و پرمخاطب شدن آن شده است. 
مقدم همچنين درخصوص فصل هفتم مجموعه تلویزیونی »پایتخت« 
گفت: در ادامه این مجموعه که تا حالا چند قسمت آن از شبکه یک سیما 
پخش شده است شخصیت‌های داستان یعنی خانواده معمولی عازم مشهد 
مقدس خواهند شد و با اتفاقات و حوادثی در آنجا رو‌به‌رو خواهیم شد و قرار 
است که به کشور تاجیکستان هم سفری داشته باشیم و روایت قصه پیرامون 
خواستگاری یکی از دختران خانواده نقی معمولی در تاجیکستان است و سعی 
کردیم که سفر را با فضا و حال و هوای بهاری در پایتخت برای بیننده‌های 

تلویزیونی به تصویر بکشیم. 
براساس گزارش خبرنگار کیهان، بعد از پخش چند قسمت از مجموعه 
تلویزیونی ۲۷ قسمتی »پایتخت۷« با توجه به تماس‌های زیاد مخاطبان 
با روابط عمومی سازمان صداوسيما و ارسال پیامک‌های بی‌شمار از 
رضایتمندی آنان از این مجموعه نشان می‌دهد که »پایتخت« مورد توجه 
قشرهای مختلف مردم بوده تاکنون با استقبال بسیار زیاد بینندگان تلویزیون 

رو‌به‌رو شده است.

بازیگر یهودیِ ‌هالیوود:
 سکوت ما مقابل جنایات آمریکا و اسرائیل 

همدستی با آنهاست!
هانا اینبیندر، بازیگر آمریکایی با بیان اینکه آمریکا و اسرائیل درحال 
نسل‌کشی در فلسطین هستند، گفت: سکوت ما همدستی با جنایتکاران است.

این بازیگر زن در یک مصاحبه با رسانه‌ها بیان کرد: از کشتار بیش از 
۶۵۰۰۰ فلسطینی در غزه به دست دولت اسرائیل وحشت‌زده‌ام. من شرمسار 
و خشمگینم که این قتل‌عام با دلارهای مالیاتی ما تأمین می‌شود. کودکانی 

که بمب‌های آمریکایی آن‌ها را یتیم کرده‌اند.
این هنرمند یهودی ادامه داد: دعوت من برای فلسطینی آزاد، از آرزوی 
امنیت متقابل همه مردم این منطقه سرچشمه می‌گیرد. و می‌دانم که 
محکومیت بمباران غزه با آموزه‌های مدرسه عبری من مخالف نیست. این را 
ناسازگار با سنت‌های یهودی می‌دانم که از دولتی پیروی کنیم که به نام ما 

)یهودیان( جنایت می‌کند.
 اینبیندر همچنین گفت: محمود خلیل، فعال کلمبیایی‌تبار که علیه 
بمباران مردمش اعتراض کرد، )در آمریکا( زندانی شده است. چون فریادش 
برای انسانیت، در تقابل با منافع نظامی آمریکا و برنامه‌های دولت ترامپ بود.
آکادمی اسکار مجبور به عذرخواهی 

از کارگردان فلسطینی شد
پس‌از انتقادات گسترده نسبت به واکنش اولیه آکادمی علوم و هنرهای 
سینما به حمله خشونت‌آمیز به حمدان بلال، کارگردان مشترک فیلم مستند 
برنده اسکار »سرزمین دیگری نیست«، نهایتاً این نهاد به‌دلیل اشاره ‌نکردن 

مستقیم به نام این فیلمساز در بیانیه‌اش عذرخواهی کرد.
پس ‌از حمله شهرک‌نشینان به این فیلمساز فلسطینی و سپس ربوده 
‌شدن توسط ارتش صهیونیستی، آکادمی علوم و هنرهای سینمایی که 
برگزارکننده مراسم اسکار است، حاضر نشد از بلال حمایت کند و پیامی 

کلیشه‌ای صادر کرد.
بیش از ۶۰۰ عضو آکادمی در نامه‌ای سرگشاده اعلام کردند که »بیانیه 
این نهاد به‌هیچ‌وجه متناسب با احساسات مورد نیاز در آن لحظه نبوده« و 

خواستار حمایت از بلال شدند.
در نامه‌ای به اعضای آکادمی، بیل کرامر )مدیرعامل( و جنت یانگ‌)رئیس 
آکادمی( ابراز تأسف کردند که بیانیه مستقیمی درباره بلال پس ‌از حمله به او 

توسط شهرک‌نشینان و ارتش اسرائیل منتشر نکرده‌اند.
درگذشت برنامه‌ساز رادیو

 زهرا عبدالله‌زاده نویسنده و تهیه‌کننده شناخته ‌شده رادیو پس از تحمل 
یک دوره بیماری درگذشت.

مرحومه عبدالله‌زاده که در ساخت برنامه‌های تاثیرگذار برای شنوندگان 
رادیو شهره بود، یکشنبه شب گذشته پس از تحمل دوره چند ساله بیماری 

دارفانی را وداع گفت.
زهرا عبدالله‌زاده در جشنواره‌های متعدد رادیویی جوایز بسیاری کسب 
کرده بود. از برنامه‌ها و نمایش‌های رادیویی این هنرمند می‌توان »با من ورق 

بزن«، »به رنگ سپیده«، »قصه ناتمام«، »بانوی کماندار« و... اشاره کرد.
بخشی‌زاده، معاون صدا با صدور پیامی، درگذشت این برنامه‌ساز رادیو را 

تسلیت گفت.

پزشکیان در دیدار مسئولان نظام 
و سفرای کشورهای اسلامی با رهبر انقلاب:

دولت با تمام وجود تلاش می‌کند 
تا »سرمایه‌گذاری برای تولید« 

در سال جاری عملی شود

رئیس‌جمهور با اشاره به شعار سال گفت: دولت با تمام وجود 
تلاش خواهد کرد تا »سرمایه‌گذاری برای تولید« در سال جاری 

عملی شود.
مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور در دیدار مسئولان نظام، سفیران 
کشورهای اسلامی و جمعی از قشرهای مختلف مردم با رهبر معظم انقلاب 
اسلامی، ضمن تبریک این عید به رهبر معظم انقلاب، رؤسای قوا، مراجع 
عظام تقلید، سفیران کشورهای اسامی و همه مردم ایران، با اشاره به 
فلسفه عید فطر گفت: عید فطر، عید رویش دوباره مسلمانان است؛ رویشی 
که پس از یک ماه روزه‌داری و تزکیه نفس، با نگاهی تازه و اراده‌ای استوار 

برای حرکت در مسیر عدالت، تقوا و برادری شکل می‌گیرد.
وی با اشاره به مضامین نماز عید فطر و دعاهای ماه مبارک رمضان، 
اظهار داشت: ما خدایی را عبادت می‌کنیم که کبریایی، عظمت، عفو، گذشت، 
جود، رحمت و تقوا از اوست. در تمام دعاهای خود در این ماه مبارک، از 
پروردگاری یاری خواسته‌ایم که پشتیبان مظلومان، فریادرس ستمدیدگان 

و یار کسانی است که یاوری ندارند.
رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه تغییر در سرنوشت یک جامعه در گرو 
تغییر در رفتار و نگرش افراد آن جامعه است، گفت: »خداوند در قرآن 
رُوا مَا بأِنَفُسِهِمْ. این بدان معناست  رُ مَا بقَِوْمٍ حَتَّى يغَُيِّ می‌فرماید: إنَِّ الَلّ لَ يغَُيِّ
که ما نمی‌توانیم انتظار تحول و پیشرفت داشته باشیم، مگر اینکه در رفتار، 
نگاه و عملکرد خود تغییر ایجاد کنیم. تنها از این مسیر است که می‌توانیم 

به اهداف والای اسلامی و انسانی دست یابیم.
پزشکیان با اشاره به ظلم‌هایی که در جهان اسلام جریان دارد، بر لزوم 
حمایت از ملت‌های تحت ستم تأکید کرد و گفت: همان‌گونه که مقام 
معظم رهبری امروز فرمودند، قدرت‌های استکباری، خود عامل ترور و 
جنایت هستند، اما قربانیان را به تروریسم متهم می‌کنند. آنانی که جنگ، 
اشغالگری، غارت و کشتار را به ملت‌های مظلوم تحمیل کرده‌اند، امروز 

کسانی را که از خود دفاع می‌کنند، تروریست می‌خوانند.
وی با اشاره به جنایات رژیم صهیونیستی در فلسطین و غزه خاطرنشان 
کرد: ما مسلمانان باید در برابر این جنایات ایستادگی کنیم. اسرائیل ساخته 
و پرداخته قدرت‌های ظالم جهانی است که با حمایت‌های مالی و تسلیحاتی، 
سیاست اشغالگری و کشتار مردم فلسطین را دنبال می‌کند. حمایت از 
فلسطین و دیگر ملت‌های تحت ستم، وظیفه‌ای دینی، انسانی و اخلاقی 

برای همه مسلمانان است.
رئیس‌جمهور در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به نامگذاری 
سال جدید به عنوان »سال سرمایه‌گذاری در تولید« از سوی رهبری معظم 
انقلاب گفت: دولت با تمام توان تلاش خواهد کرد تا این شعار را در عمل 
محقق کند. ما معتقدیم که یک اقتصاد قوی و پایدار، پایه اصلی عزت و 
سربلندی کشور است و با همکاری مردم، این هدف را دنبال خواهیم کرد. 
دکتر پزشکیان از مردم خواست که با حفظ وحدت، خودباوری و خداباوری 
در مسیر رشد و پیشرفت کشور گام بردارند و تأکید کرد: دشمنان تلاش 
می‌کنند با ادعای تضعیف ما  فضای ناامیدی و یأس را در جامعه القا کنند، 
اما مسلمانان هرگز ضعیف و بی‌پناه نخواهند شد. ما خدایی داریم که 
پشتیبان ماست و با اتکا به خداوند و همدلی مردم، مسیر پیشرفت را با 

قدرت ادامه خواهیم داد.
پزشکیان در پایان با اشاره به اهمیت همبستگی در جهان اسلام، خطاب 
به سفیران کشورهای اسلامی گفت: »ما و شما یک امت هستیم؛ کتابی 
واحد، پیامبری واحد و قبله‌ای واحد داریم. باید اختلافات را کنار بگذاریم 
و با وحدت و برادری، قدرت واقعی امت اسلامی را به نمایش بگذاریم. تنها 
از این مسیر است که می‌توانیم در برابر ستمگران جهانی ایستادگی کرده 

و حقوق ملت‌های مسلمان را حفظ کنیم.«
رئیس‌جمهور در پایان تصریح کرد: خدا کمک کند که ما شرمنده شهدا 
و مردم عزیز کشورمان نشویم و فردای قیامت که برانگیخته خواهیم شد 

بتوانیم پاسخگوی اعمال و عملکرد خود باشیم.

هدیه به خوانندگان در پرتو وحی

سرچشمه انحرافات؛ پیروی از ظن و گمان
»)سرچشمه و عامل اصلی انحرافات( اکثر آنها )این است 

که( غیر از ظن و گمان )چیزی را( پیروی نمی‌کنند، در حالی 

که گمان و ظن )به مراتب سست‌تر و غیرقابل اعتمادتر از 

آن است که بشود به وسیله آن به سوی حق هدایت شد 

و( هرگز انسان را بی‌نیاز از حق نمی‌کند.«
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بدینوسیله مراتب قدردانی و سپاس خود را از مدیریت محترم 
و پرسنل عزیز بیمارستان حضرت ولی‌عصر)عج( قم 
به‌خصوص کادر گرانقدر پرستاری و به‌ویژه پزشکان حاذق 
و متعهد و دلسوز آقایان؛ دکتر یاسر نصیری فوق‌تخصص 
غدد، دکتر خادم حسین صادقی متخصص داخلی و 
دکتر محمد رفیعی فوق‌تخصص غدد، ابراز و از یگانه 
طبیب عالم، خداوند متعال، برای آن اعزّه سامت و موفقیت 

روزافزون مسئلت می‌کنم.
سعید ناصری طهرانی

تقدیر و تشکر

در پیام نوروزی رهبر انقلاب مطرح شد 

سال ۱۴۰۴
 سال»سرمایه‌گذاری برای تولید«

و  تدبیر‌ها  و  تلاش‌ها  انقاب:  رهبرمعظم 
 برنامه‌ریزی‌ها همه‌اش خوب است، اما پشتوانه اینها، 

تضرع و دعاست.

موافقت رهبر انقلاب با عفو یا تخفیف 
و تبدیل مجازات جمعی از محکومان دادگاه‌ها

رهبر انقلاب با درخواست رئیس قوه قضائیه برای عفو 
یا تخفیف و تبدیل مجازات جمعی از محکومان دادگاه‌ها 

موافقت کردند.
به مناسبت سال نو و همچنین به مناسبت عید سعید فطر و 
سالروز جمهوری اسلامی، حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای رهبر 
انقلاب با درخواست رئیس قوه قضائیه برای عفو یا تخفیف و تبدیل 

مجازات جمعی از محکومان دادگاه‌ها موافقت کردند.
حجت‌الاسلام والمسلمین اژه‌ای، رئیس قوه قضائیه، در نامه‌ای 
به رهبر انقلاب، خواستار عفو یا تخفیف و تبدیل مجازات ۱۵۲۶ نفر 
از محکومان محاکم عمومی و انقلاب، سازمان تعزیرات حکومتی و 

سازمان قضائی نیروهای مسلح شده بود.

نماز عید سعید فطر صبح روز 11 فروردین با شکوهی 
به‌یاد ماندنی و با حضور فشرده ملت مؤمن و عزتمند 
در سراسر میهن عزیز اقامه شد. در پایتخت نیز انبوه 
بی‌شمار مردم، با دل‌هایی سرشار از امید به فضل و یاری 
پروردگار، نماز عید را به امامت حضرت آیت‌الله‌العظمی 
خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در مصلای تهران و 

خیابان‌های اطراف اقامه کردند.
حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای، در خطبه اول نماز با 
تبریک عید سعید فطر به ملت ایران و امت اسلامی و همچنین 
تبریک نوروز و سال نو و روز ۱۲ فروردین )عید بزرگ تعیین 
جمهوری اسلامی به عنوان نظام منتخب ملت(، رمضان امسال 
را ماه رشد قلبی و معنوی همراه با تلاش سیاسی و تحرک 

ایمانی ملت خواندند.
ایشان رمضان را از بزرگ‌ترین نعمت‌های الهی، پدیده‌ای 
توحیدی و فرصت اهدایی پروردگار به بندگان برای تقوا و تقرب 
به خدا، تطهیر روح و جان و تجدید حیات معنوی دانستند و 
افزودند: روزه، انس با قرآن، لیالی قدر و توسات و تضرعات 
و مناجات، فرصت‌های گرانبها و انسان‌ساز ماه مبارک رمضان 

است.
رهبر انقلاب، اوج‌گیری انس با قرآن، رواج انفاق و سفره‌های 
افطاری در مساجد و مراکز دینی و محل‌های عمومی و حضور 
پرُشور و متراکم همه قشرها به‌خصوص جوانان با ظواهر مختلف 
در مراسم دعا و مناجات و توسل را از جلوه‌های رمضان غنی و 
سرشار از معنویت ملت ایران برشمردند و گفتند: همه تلاش 
کنند از دستاوردهای معنوی خود در این ماه عظیم تا رمضان 

سال آینده استفاده و آنها را حفظ کنند.
ایشان با تجلیل از راهپیمایی پرشور و پرمعنای ملت در روز 

جهانی قدس در جمعه آخر ماه مبارک گفتند: حرکت عظیم 
ملت برای آنانی که در دنیا باید بفهمند و ملت ایران را بشناسند، 

پیام‌های مختلفی داشت که به گوش آنها رسید.
حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای، در خطبه دوم نماز عید 
فطر، ادامه نسل‌کشی و کودک‌کشی رژیم صهیونی در غزه و 
لبنان را موجب تلخکامی امت اسلامی در ماه رمضان خواندند و 
گفتند: این جنایات در سایه ادامه کمک‌ها و حمایت‌های آمریکا 

از باند تبهکار غاصب فلسطین صورت گرفت.
ایشان رژیم صهیونیستی را نیروی نیابتی استعمارگران 
در منطقه خواندند و افزودند: غربی‌ها مکرراً ملت‌های شجاع و 
جوانان غیور منطقه را به نیابتی بودن متهم می‌کنند اما کاملًا 

واضح است که تنها نیروی نیابتی در منطقه رژیم فاسدی است 
که با آتش‌افروزی، نسل‌کشی و تجاوز به کشورهای دیگر در حال 
ادامه و تکمیل نقشه کشورهایی است که بعد از جنگ جهانی، 

روی این منطقه دست گذاشتند.
رهبر انقلاب با اشاره به ادعاهای ضد تروریستی 
استعمارگرانی که با پول و رسانه بر جهان حکومت می‌کنند، 
گفتند: همین‌هایی که در سخنان خود دفاع ملت‌ها از حقوق 
و سرزمین خود را تروریسم و جنایت می‌خوانند، در مقابل 
نسل‌کشی و اقدامات تروریستی صریح صهیونیست‌ها یا چشم 

می‌بندند یا به این‌گونه اقدامات کمک هم می‌کنند.
ایشان با اشاره به ترور شخصیت‌هایی همچون ابوجهاد، 

فتحی شقاقی، احمد یاسین و عماد مغنیه در کشورهای مختلف 
به‌دست رژیم صهیونی و نیز ترورهای متعدد دانشمندان عراقی 
در عملیات این رژیم گفتند: آمریکا و تعدادی از کشورهای غربی 
از این حرکات صریح تروریستی دفاع، و بقیه جهان نیز فقط 

تماشا می‌کند.
حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای، با محکوم کردن شدید 
بی‌اعتنایی مدعیان حقوق بشر در قبال شهادت حدود ۲۰ هزار 
کودک فلسطینی در کمتر از دوسال اخیر گفتند: البته ملت‌های 
جهان از جمله در اروپا و آمریکا در حدی که از این جنایات 
مطلع می‌شوند علیه صهیونیست‌ها و آمریکا تظاهرات و اجتماع 
می‌کنند که اگر اطلاع‌رسانی کاملی صورت گیرد، حتماً ملت‌ها 

اعتراضات خود را گسترش می‌دهند.
ایشان در نوعی جمع‌بندی از واقعیات بیان شده تأکید 
کردند: این گروه تبهکار و شریر و جانی باید از فلسطین و منطقه 
ریشه‌کن شود که به حول و قوه الهی چنین خواهد شد و تلاش 
در این زمینه وظیفه دینی، اخلاقی و انسانی همه افراد بشر 

است.
رهبر انقلاب با اشاره به ثبات مواضع جمهوری اسامی 
در‌باره منطقه گفتند: مواضع ما ثابت است و دشمنی آمریکا و 

رژیم صهیونی هم مثل گذشته است.
حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای، در پایان خطبه دوم دو 
نکته مهم در‌باره مواضع تهدیدآمیز اخیر آمریکا بیان کردند: اول 
اینکه اگر شرارتی از خارج صورت بگیرد که البته احتمالش 
زیاد نیست، قطعاً ضربه متقابل محکمی خواهند خورد و دوم 
اینکه اگر دشمن مانند برخی سال‌های قبل، به فکر ایجاد فتنه 
در داخل باشد، ملت همانند آن سال‌ها، جواب محکمی به 

فتنه‌افروزان خواهد داد.

رهبر انقلاب در خطبه‌های نماز عید سعید فطر:

اگر شرارتی انجام بگیرد
قطعا ضربه متقابل و محکمی خواهند خورد

رهبر معظم انقلاب اسامی صبح 11 فروردین در 
نظام، سفرای کشورهای اسلامی و  دیدار مسئولان 
جمعی از قشرهای مختلف مردم، عزت روزافزون اسلام 
و مقابله با زورگویی و باج‌طلبی قدرت‌های بزرگ را در 
گرو وحدت و بصیرت امت اسلامی خواندند و با تأکید 
بر دست برادری جمهوری اسلامی ایران به سمت همه 
دولت‌های اسلامی، گفتند: راه مواجهه مؤثر با جنایات 
بی‌سابقه رژیم صهیونیستی و حامیان آن در فلسطین 
و لبنان، اتحاد و همدلی و همزبانی دولت‌های اسلامی 

است.
حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای در این دیدار با تبریک عید 
سعید و مبارک فطر به امت اسلامی و ملت ایران، این عید را یکی 
از نقاط اتصال دنیای اسلام به یکدیگر و موجب افزایش روزافزون 
عزت اسام و رسول گرامی آن خواندند و گفتند: لازمه تحقق 
عزت روزافزون اسامی، اتحاد و همت و بصیرت امت اسلامی 

است.
ایشان با اشاره به حوادث پی‌در‌پی و پر سرعت جهانی گفتند: 
در قبال این حوادث سریع، دولت‌های اسلامی باید با سرعت و 
دقت جایگاه خود را مشخص و برای آنها فکر و برنامه‌ریزی کنند.

رهبر انقلاب، جمعیت زیاد مسلمانان، ثروت سرشار طبیعی 
و قرار گرفتن در جغرافیای حساسی از جهان را از فرصت‌های 
مهم دنیای اسام برشمردند و گفتند: لازمه استفاده از این 
فرصت‌ها و موقعیت‌های حساس، اتحاد دنیای اسلام است. البته 
اتحاد به معنای یکی شدن دولت‌ها یا همفکر شدن آنها در همه 

گرایش‌های سیاسی نیست بلکه به معنی شناخت منافع مشترک 
و تعریف کردن منافع خود به‌گونه‌ای که باعث اختلاف و نزاع و 

دعوا بین یکدیگر نشود.
ایشان با تأکید بر اینکه مجموعه دنیای اسلام یک خانواده 
است و دولت‌های اسلامی باید با این نگاه فکر و عمل کنند، افزودند: 
جمهوری اسلامی دست خود را به سمت همه دولت‌های اسلامی 

دراز کرده و خود را با آنها برادر و در یک جبهه کلی و اساسی می‌داند.
حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای همکاری و همفکری 
دولت‌های اسامی را مانع تعرض، زورگویی و باج‌خواهی 
قدرت‌های متجاوز و ستمگر دانستند و گفتند: امروز متأسفانه 
باج‌خواهی و باج طلبی از دولت‌ها و ملت‌های ضعیف به کار رایج 
و صریح قدرت‌های بزرگ تبدیل شده است که در مقابل آن، ما 

کشورهای اسلامی باید از حقوق دنیای اسلام دفاع کنیم و اجازه 
باج‌طلبی به آمریکا و غیرآمریکا را ندهیم.

ایشان با اشاره به مجروح بودن فلسطین و لبنان به دلیل 
جنایات رژیم صهیونیستی و حامیان آن و با تاکید بر لزوم 
ایستادگی دنیای اسلام در مقابل این رنج‌ها، افزودند: با اتحاد و 
همدلی و همزبانی دولت‌های اسلامی، دیگران حساب کار خود 
را می‌کنند و امیدواریم مسئولان کشورهای اسلامی بتوانند با 
همت و انگیزه و حرکت خود، امت اسامی را به معنای واقعی 

تشکیل دهند.
در ابتدای این دیدار، آقای دکتر پزشکیان رئیس‌جمهور، 
»عزت، سربلندی، وحدت، گذشت، برادری و یاری مظلومان« 
را از مهم‌ترین آموزه‌های ماه مبارک رمضان برای مسلمانان 
دانست و با خطاب قرار دادن سفرای کشورهای اسلامی، تکلیف 
امروز جهان اسلام را کنار گذاشتن اختلاف‌ها و ایجاد ید واحده 
در برابر رژیم صهیونیستی و دشمنان اسلام برشمرد و تاکید 
کرد: جمهوری اسامی دست دوستی و برادری به سمت همه 

کشورهای اسلامی دراز می‌کند.
آقای پزشکیان همچنین در بخش دیگری از سخنان 
خود با اشاره به شعار سال گفت: دولت با تمام وجود تلاش 
خواهد کرد تا »سرمایه‌گذاری برای تولید« در سال جاری 

عملی شود.
رئیس‌جمهور با اشاره به فضاسازی‌ها و جنگ روانی دشمن 
مبنی بر ضعیف شدن جمهوری اسلامی تاکید کرد: ملت‌های 
مسلمان چون متکی به خدا هستند هیچ‌گاه ضعیف نخواهند شد. 

رهبر انقلاب در دیدار مسئولان نظام و سفرای کشورهای اسلامی:

اتحاد دنیای اسلام
 تنها راه ایستادگی در مقابل باج‌طلبی قدرت‌های بزرگ است

رهبر معظم انقلاب اسامی، در پیامی به مناسبت 
آغاز سال ۱۴۰۴ هجری شمسی، سال جدید را سال 

»سرمایه‌گذاری برای تولید« نام نهادند.
حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای، با اشاره به تقارن آغاز 
سال نو با شب‌های قدر و ایام شهادت امیر مؤمنان حضرت علی 
علیه‌السام، ابراز امیدواری کردند برکات لیالی قدر و توجهات 
مولای متقیان شامل حال مردم عزیز ایران و همه کسانی شود 

که سال نو آنها با نوروز آغاز می‌شود.
ایشان سال ۱۴۰۳ را سالی پر ماجرا و حوادث پی‌در‌پی آن 
را مشابه حوادث سال ۱۳۶۰ و همراه با سختی‌ها و دشواری‌هایی 
برای مردم دانستند و گفتند: شهادت تعدادی از مستشاران ایران 
در دمشق، شهادت آقای رئیسی، ‌رئیس‌جمهور محبوب ملت 
ایران و پس از آن حوادثی تلخ در تهران و لبنان باعث شد که 
ملت ایران و امت اسامی عناصر ارزشمندی را در این سال از 

دست بدهند.
رهبر انقلاب، فشار مشکلات اقتصادی و سختی‌های 
معیشتی بخصوص در نیمه دوم سال را از دیگر حوادث سال 
۱۴۰۳ برشمردند و خاطرنشان کردند: در مقابل این مشکلات، 
پدیده‌ای عظیم و عجیب یعنی قوت اراده و روحیه معنوی ملت 
ایران و اتحاد و آمادگی‌های سطح بالای آنها بروز کرد که تجلی 
نخست آن در مواجهه با فقدان رئیس‌جمهور و شعارها و روحیه 
بالای مردم در آن بدرقه عظیم بود که نشان داد آن مصیبت 

سنگین قادر به ایجاد احساس ضعف در ملت نیست.
ایشان برگزاری سریع انتخابات ریاست جمهوری در 
مهلت قانونی و خارج کردن کشور از خلأ مدیریتی با انتخاب 
رئیس‌جمهور و تشکیل دولت را جلوه‌ای دیگر از روحیه و توانایی 
بالای معنوی ایرانیان خواندند و در بیان عرصه‌ای دیگر از بروز 
قوت روحی و معنوی ملت گفتند: در مواجهه با مشکلات مردم 
لبنان و فلسطین، ملت ایران با سعه صدر، سیل عظیمی از 

کمک‌های مردمی را روانه برادران و خواهران دینی خود در 
لبنان و فلسطین کرد.

آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای، کمک‌های شگفت‌انگیز  حضرت 
مردمی به مقاومت بخصوص اهدای سخاوتمندانه طلا از طرف 
بانوان ایران را از وقایع ماندگار و فراموش‌نشدنی تاریخ کشور 
دانستند و گفتند: قوت اراده و عزم راسخ ملی و آمادگی و قوت 
معنوی مردم، سرمایه‌ای ارزشمند برای آینده و همیشه‌ ایران 

عزیز و باعث استمرار تفضلات الهی بر این کشور است.
رهبر انقلاب در بخش دیگری از پیام نوروزی، با اشاره به 
نامگذاری سال ۱۴۰۳ به »جهش تولید با مشارکت مردم«، 

حوادث سال قبل را با وجود تلاش‌های دولت، مردم و بخش 
خصوصی مانع از تحقق کامل این شعار خواندند و افزودند: 
بنابراین امسال شعار و مسئله اصلی همچنان اقتصادی و ناظر به 
مسئله سرمایه‌گذاری است چرا که جهش تولید و برطرف کردن 

مشکلات معیشتی در گرو تحقق سرمایه‌گذاری در تولید است.
ایشان با تأکید بر نقش زمینه‌ساز دولت برای سرمایه‌گذاری 
مردم در بخش تولید گفتند: البته در جایی که مردم انگیزه یا 
توان سرمایه‌گذاری ندارند دولت می‌تواند به عنوان جایگزین و نه 

رقیب مردم، وارد میدان شود و سرمایه‌گذاری کند.
تحقق  لازمه  خامنه‌ای،  آیت‌الله‌العظمی  حضرت 

سرمایه‌گذاری در تولید را ایجاد عزم و انگیزه جدی در دولت و 
مردم دانستند و گفتند: کار دولت، زمینه‌سازی و برداشتن موانع 
تولید و کار مردم، وارد کردن سرمایه‌های خرد و کلان خود 
در راه تولید است که در این صورت سرمایه‌ها دیگر به سمت 
امور مضرّ همچون ارز و طلا نخواهد رفت و در این زمینه بانک 

مرکزی و دولت نقش مؤثری دارند.
رهبر انقاب با این مقدمه، شعار سال ۱۴۰۴ را 
»سرمایه‌گذاری برای تولید« خواندند و ابراز امیدواری کردند 
با برنامه‌ریزی دولت و مشارکت مردم، گشایشی در امر معیشت 

ایجاد شود.
حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای در بخش پایانی 
سخنانشان، تجاوز مجدد رژیم غاصب صهیونیستی به غزه را 
جنایتی بسیار بزرگ و فاجعه‌آفرین خواندند و تأکید کردند: 
این مسئله، مسئله امت اسلامی است بنابراین همه امت باید 
با کنار گذاشتن اختلافات خود به صورت یکپارچه در مقابل 
این جنایات بایستند. همچنین همه آزادگان عالم از جمله در 
اروپا و آمریکا باید با این حرکت خائنانه و فاجعه‌آمیز مقابله و 
از کشتار مجدد کودکان و تخریب منازل و آواره شدن مردم 

جلوگیری کنند.
ایشان با تأکید بر اینکه آمریکا در مسئولیت این فاجعه 
شریک است و بنا بر تشخیص صاحبنظران سیاسی این جنایت 
با اشاره آمریکا یا لااقل با موافقت آن انجام شده است، گفتند: 
حوادث یمن و حمله به مردم و غیرنظامیان یمنی جنایتی دیگر 

است که حتماً باید جلوی آن گرفته شود.
رهبر انقلاب در پایان سخنانشان با آرزوی خیر و صلاح 
و پیروزی برای امت اسامی و همچنین استمرار خرسندی، 
رضایت، توفیق و اتحاد کامل ملت ایران تا پایان سال، ابراز 
امیدواری کردند قلب مقدس حضرت ولی‌عصر)عج( و روح مطهر 

امام بزرگوار و شهیدان از مردم ایران راضی و خشنود باشد.

پیام تلویزیونی رهبر انقلاب پیش از برگزاری راهپیمایی روز جهانی قدس:

راهپیمایی روز قدس
 همواره نشانه اتحاد و اقتدار ملت ایران است

حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای، رهبر انقلاب 
اسلامی، شامگاه 7 فروردین در پیامی تلویزیونی 
اهمیت راهپیمایی امسال روز قدس را بیشتر از 
سال‌های قبل ارزیابی و تأکید کردند: ان‌شاءالله 
راهپیمایی امسال، یکی از بهترین، پرشکوه‌ترین و 

باعزت‌ترین راهپیمایی‌های روز قدس خواهد بود.
رهبر انقلاب در پیام خود با اشاره به اینکه راهپیمایی 
روز قدس همواره نشانه اتحاد و اقتدار ملت ایران است، 
گفتند: این راهپیمایی همچنین نشانه این است که ملت 
ایران بر سر اهداف مهم و سیاسی و اساسی خود پایدار و 
با استقامت است و شعار حمایت از فلسطین را رها نخواهد 

کرد.
حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای راهپیمایی روز قدس 
را از افتخارات ملت ایران برشمردند و خاطرنشان کردند: 
ملت ایران در چهل و شش سال گذشته با دهان روزه و 

در شرایط مختلف آب و هوائی در راهپیمایی روز قدس 
شرکت کرده است و این حضور نه تنها در شهرهای بزرگ 

بلکه در شهرهای کوچک و روستاها نیز بوده است.
ایشان اهمیت راهپیمایی روز قدس امسال را بیشتر 
از سال‌های گذشته دانستند و افزودند: ملت‌های دنیا و 
آنهائی که با نظام اسامی آشنایی دارند، طرفدار ملت 
ایران هستند ولی برخی از سیاست‌ها و دولت‌ها که 
مخالف جمهوری اسامی هستند، با تبلیغات علیه ملت 
ایران این‌گونه وانمود می‌کنند که میان ملت ایران اختلاف 
و ضعف وجود دارد اما راهپیمایی روز قدس همه این 

ترفندها و سخنان باطل را ابطال خواهد کرد.
رهبر انقلاب اسلامی در پایان اظهار امیدواری کردند 
با کمک و لطف خداوند متعال راهپیمایی روز قدس 
امسال یکی از بهترین و پرشکوه‌ترین و با عزت‌ترین 

راهپیمایی‌های سال‌های اخیر باشد.


